Проект
[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

________________

№ ______

г. Биробиджан

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 27.01.2006 № 6 «Об учреждении органа администрации муниципального района – управления сельского хозяйства администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и утверждения Положения о нем»
В соответствии с решением Собрания депутатов от 15.10.2021 № 85 «О внесении изменений в структуру администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденную решением Собрания депутатов от 27.11.2015 № 106» и распоряжением администрации муниципального района от 20.10.2021 № 234 «О внесении изменений в штатное расписание администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2021 год, утвержденное распоряжением администрации муниципального района от 25.12.2020 № 304», Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 27.01.2006 № 6 «Об учреждении органа администрации муниципального района – управления сельского хозяйства администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и утверждения Положения о нем» следующие изменения:

1.1. в наименовании и пунктах 1 и 2 решения, наименовании и тексте Положения, утвержденного данным решением, слово «управление» в соответствующем падеже заменить словом «отдел» в соответствующем падеже;
1.2. пункт 1.3 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. При осуществлении своих функций отдел сельского хозяйства взаимодействует в пределах своей компетенции с департаментом сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области (далее область), иными федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами, с органами исполнительной власти, формируемыми правительством области, структурными подразделениями аппарата губернатора и правительства области, органами местного самоуправления муниципальных образований области.»;
1.3. в разделе 5 Положения слово «начальник» в соответствующем падеже заменить словами «заместитель начальника» в соответствующем падеже;
1.4. пункт 5.3 раздела 5 Положения исключить, изменив нумерацию последующих пунктов;
1.5. пункт 5.4. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.4. В случае отсутствия заместителя начальника отдела сельского хозяйства его обязанности возлагаются на штатного сотрудника отдела сельского хозяйства, который без доверенности действует от имени отдела сельского хозяйства, представляет его интересы, имеет право подписи на банковских документах, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на отдел сельского хозяйства задач и функций с учетом предоставленных ему прав, либо на иное лицо, наделенное соответствующими полномочиями.».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

М.А. Семёнов
Председатель Собрания депутатов
А.В. Ветлицын